ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 2

Общественного совета
по независимой оценке качества услуг предоставляемых

ГБУ «КЦСОН городского округа г. Выкса»

г. Выкса 30 июня 2022 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Агафонов Евгений Юрьевич уполномоченный профкома ОАО «ВМЗ,
Председатель Общественного совета

Усова Наталья Геннадьевна зам. директора ГБУ «КЦСОН города Выкса»
по общим вопросам,
секретарь Общественного совета

Члены общественного совета

Зайцева Нина Васильевна председатель Выксунского отделения Общества
инвалидов

Краснова Ольга Евгеньевна председатель Выксунского отделения Общества
слепых

Матюгин Сергей Владимирович руководитель Отдела миссии и социального служения
Выксунской Епархии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. «Организация оказания социальных услуг населению»;
II. «Повышение квалификации социальных работников учреждения»

III. «Результаты анкетирования»
IV. «Оценка доступности оказания социальных услуг».
V. Разное.

I. «Организация оказания социальных услуг населению»

СЛУШАЛИ:

1. Председателя Общественного совета Агафонова ЕЛО.:
• открытие заседания;
• вступительное слово о рассмотрении повестки дня;
• предложение проголосовать за утверждение повестки.

Голосование по вопросу утверждения повестки дня.
Результаты подсчёта голосов по голосованию:

V за утверждение повестки дня -  4 члена Общественного совета;
V против утверждения -  0 членов Общественного совета;
V воздержались от голосования -  0 членов Общественного совета.

2. Директора Учреждения Никитаеву И.В.:
1. О расширении социальных услуг, внедрении в работу отделения социального
обслуживания семьи и детей новой формы работы «Школа осознанного родительства».

Развиваются и успешно применяются в работе введенные ранее инновационные
технологии. Открыт пункт помощи людям, попавшим в сложную жизненную ситуацию.

II. «Повышение квалификации социальных работников учреждения»

СЛУШАЛИ:

1. Специалиста отдела кадров Сычеву В.А.: О повышении квалификации:
• Курсы ГОиЧС -  2 чел.
• повышение квалификации по оказанию первой помощи до оказания

медицинской помощи - 3 чел.
• подтверждение группы (четвертая) по электробезопасности -1 чел.
• повышение квалификации по охране труда -  2 чел.
• повышение квалификации по пожарно-техническому минимуму -  3 чел.
• повышение квалификации водителя -  1 чел.
• сестринское дело -  2 чел.
• меры по предупреждению и противодействию коррупции -  1 чел.
• получение высшего профессионального образования по специальности

Юриспруденция -  1 чел.
• сантехминимум -  1 чел.
• вебинар «Что вам поменять в работе из-за новых выводов Верховного суда про

проверки и штрафы» -  1 чел.
• вебинар «Как объединение ФСС и ПФР отразится на работе» -  1 чел.
• вебинар «Беседа специалиста по охране труда и кадровика: краткий курс

изменений по охране труда с учетом новых правил» -  1 чел.
• вебинар «5 кадровых изменений, которые нужно скорректировать из-за

изменений в охране труда» -  1 чел.
• вебинар «Как принимать, хранить и выдавать СТД-Р: разбор сложных ситуаций,

с которыми сталкиваются кадровые специалисты» -  1 чел.
• вебинар «Как адаптировать под новые правила работу с сотрудниками, у

которых есть ограничения по здоровью» -  1 чел.
• вебинар «Профессиональное выгорание и деформация» -  1 чел.
• вебинары: «Адаптивная физическая культура для детей с ограниченными

возможностями здоровья», «Региональная Модельная программа
постинтернатного сопровождения выпускников государственной опеки» -  5
чел.

• вебинар «Работа с командой: разные задачи медицинской и психолого­
социальной службы; экологичность работы психолога в паллиативной службе»
-  1 чел.

• конференция «Партнерство каждому ребенку» «Управленческие технологии в
сфере профилактики социального сиротства» (г. Санкт-Петербург) -  8 чел.

• вебинар «Электронная приемка, первый опыт правонарушения» -  2 чел.
• вебинар «Несостоявшиеся закупки по новым правилам 44-ФЗ» -  1 чел.
• вебинар Особенности двигательного развития детей с РАС. Сенсорная

интеграция, адаптивная физкультура, психомоторная коррекция и
кинезиотерапия, Формирование адаптивных навыков для успешной инклюзии в

среде сверстников. Развитие и социальная адаптация ребенка с РАС в контексте
методологии 01К-Р1оогЦте. Сопровождение подростков с РАС -  4 чел.

• вебинар Нежелательное поведение у детей с РАС (агрессия, самоагрессия,
избегание и др.) - способы коррекции -  1 чел.

• вебинар: «Профилактика интернет - зависимости у детей» -  3 чел.
• вебинар «Как помочь родителям и детям максимально эффективно справиться с

тревогой» -  1 чел.
• вебинар «Новые изменения 44-ФЗ», Онлайн-семинаре: «Арт методика в работе

с людьми с аутизмом и другими ментальными нарушениями -  картонажное
дело» -  1 чел.

• вебинар «Как детский опыт становится травмой» -  4 чел.
• вебинар «Расторжение контракта по закону 44-ФЗ в связи с односторонним

отказом стороны от его исполнения» -  1 чел.
• вебинар «Стратегии развития речевых и моторных навыков для детей с РАС в

рамках прикладного анализа поведения», семинаре: «Профилактика
социального сиротства: проблемы, подходы, практики поддержки кризисных
семей» -  3 чел.

• вебинар «Особенности консультирования подростков в трудной жизненной
ситуации», «Основы конфликтологии и медиации» -  3 чел.

• вебинар Этика общения с людьми с инвалидностью» -  4 чел.

Голосование за проведенную работу по повышению квалификации и профессиональной
переподготовки.
Результаты подсчёта голосов по голосованию:

^  Согласно проведенной работе по повышению квалификации и
профессиональной переподготовки считать работу ГБУ «КЦСОН городского
округа г. Выкса» удовлетворительной -  4 члена Общественного совета;

против -  0 членов Общественного совета;
^  воздержались от голосования -  0 членов Общественного совета.

РЕШИЛИ:
Признать работу ГБУ «КЦСОН городского округа г. Выкса» удовлетворительной.

III. «Изучение показателей, характеризующих работу учреждения, в
соответствии с перечнем показателей для независимой оценки качества
работы ГБУ «КЦСОН городского округа город Выкса»

Голосование по итогам мониторинга анкет.
Результаты подсчёта голосов по голосованию:

^  Согласно результатов анкетирования считать работу ГБУ «КЦСОН
городского округа г. Выкса» удовлетворительной -  4 члена Общественного совета;
^  против -  0 членов Общественного совета;
^  воздержались от голосования -  0 членов Общественного совета.

РЕШИЛИ:
Признать работу ГБУ «КЦСОН городского округа г. Выкса» удовлетворительной.

VI. «Оценка доступности оказания социальных услуг»

СЛУШАЛИ:

1. Зам. директора по общим вопросам Усову Н.Г.: в июне 2021 года было
организовано два места для стоянки транспортных средств для людей с
инвалидностью, на парковочных местах (2 места) была нанесена соответствующая
разметка. В мае 2022 года были установлены 2 знака «Парковка для инвалидов»

Голосование за проведенную работу по доступности оказания социальных услуг.
Результаты подсчёта голосов по голосованию:

^  Согласно проведенной работе по повышению квалификации и
профессиональной переподготовки считать работу ГБУ «КЦСОН городского
округа г. Выкса» удовлетворительной -  4 члена Общественного совета;
^  против -  0 членов Общественного совета;

Признать работу ГБУ «КЦСОН городского округа г. Выкса» удовлетворительной.

1. Председателя Общественного совета Е.Ю. Агафонова:
• Следующая встреча членов Общественного совета в III квартале, ответственный за

воздержались от голосования -  0 членов Общественного совета.

РЕШИЛИ:

УН.Разное

СЛУШАЛИ:

секретарь